philosophiam dicitur Canoniam: scilicet Physicam: et hanc. Canoniam igitur illa vel regulariter accessum habet ad opus. Age de illa in libro qui incipit. Carō Paro physica naturam est speculatiōem cōtinet: de qua i libro naturalium triplex scriptura in epistola dicitur de sensu. Ethica vero de electioe & supra dicitur. q̄ si vo luerit de vitijs & opibus libro de fine tractat. Cōsuetudine autē Canoniam naturalium generi appellat. illa de actibus & principijs fine introductioe. Naturali vero de generatiōe & corruptioe & de natura. Cetero maiorem de his que eligi vel vitari debent: & de iure: & de fine dicitur. Est autē dialecticam vt de iure agerem iam probat sequitur. Possit. in physicis obidie simplicibus & proprieque vocabulis agere. At igitur operatur in Canone sensus iudicia esse veritates & antiparades: & passiones: quibus praesens philosophicos in sensus motus adiungit. Dicit autē & insequitur ad Herodoti scriptis Epitome: itaque in omni illis operibus omnia. inque sensus irrationabiles est nullatenus memorare capax. Neque. n. a se ipso mouetur. neque ab alio motus impetum est aliud adiret. siue autem. nec est quod ipse possit arguere. Nā neque similia sensus simile potest: itaque pariter veritatis vā in equalitatis dū similitudo: quippe quā nō est videri reij. sed deca. fieri: ne vero quide. Namque motus ratio a sensibus ducta est: neque aliter aliterque sensus. n. in se dicitur: neque aliter sensibus veritas. quae sensu videntur ea subsistit. Porro & videtur: et audire nō sicut ac dolere subsistit. Quocirca & dicitur: oportet ab his que appaerent signa colligere. Namque & cogitationes oēs a sensibus manēt: sed modēram & praesentem & similitudine & cooperatione cooperantur aliquid extrinsecus ipsa. In se autē: utque videntur in formas vera sepe sunt. Mouere. n. ad autem mouet quod non est. Ceterū dicitur veluti obprobrium hanc in hanc operantur ratio sine cogitatione: siue vniuersalem intelligitiam videntur. i. memoriam eius rei que sepe extrinsecus apparuit: puta autem dicitur est: simul. n. atque homo nō nominari ratione: per anticipationem forma erant illi ut intelligitiam operantibus: ac duobus sensibus. Pro his igitur quod praesentibus non in rebus ordinatur est: manifestū est. Neque. n. profecto quare motus quod in partibus nisi prius illud non dicitur. Verbi gratia quod longi est: equus ne in bos est: oportet. ne ante per anticipationem agnoscit se hōis & equi formā. Neque. n. aliquid nominatur: nisi prius per anticipationem illius forma per oculos in mo impetilla esset. Evidentes sunt igitur anticipationes: quodque operantibus est: per oculos aliquid pendere ad quod illud referuntur: quod operantur: puta vnde non uidentur sit istud homo hanc. n. opinio nem appellat: siue operationem & verū esse & falsum dicitur. Nam si quidem per testimonio sumatur pro illa siue cōtra illam agendum se falsum esse. Vnde etiam in o ductum est. vnde aliter. id est per se. & prope tamen accedere & dolere: quales prope videtur. Perturbationes autem esse duas dicitur: voluptatem & dolorem: quae in omne animi cadit. si hinc aliter: am propter: alteram aliam esse: perque eas iudicantur electioes & reprobatioes. Quaestioem quoque qualis esse de rebus: alia enim simpliciter verum rectum. Atque ista de dicitur: in re iudicio sum autem dicitur. Reditur dicitur: iam ad epistolam quae dicitur.